Протокол № 58

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «27» мая 2011 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 30 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП «Псковский

строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1. Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО «Псковагропромстрой»

  2. Изосин Анатолий Федорович –генеральный директор ЗАО «ДСК»

      3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс»:

Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О выдаче Свидетельства о допуске к иным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее

выданного свидетельства, прекратившего действие с 01 января 2011 года.

2. О проведении Годового Общего собрания членов НП «Псковский строительный

комплекс»

СЛУШАЛИ:

1. О выдаче Свидетельства о допуске к иным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее

выданного свидетельства, прекратившего действие с 01 января 2011 года.

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске к иным видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от следующих членов

саморегулируемой организации, взамен свидетельства о допуске, прекратившего действие с 01

января 2011 года:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью "Велхолод", ОГРН

1026000906524, ИНН 6025021638, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Ставского, д. 28

1.2.Общество с ограниченной ответственностью "Коммунальщик", ОГРН

1076027001874, ИНН 6027102843, 180006, г. Псков, ул. Школьная, д. 6

1.3.Общество с ограниченной ответственностью "Регистр Профи", ОГРН

1086027007550, ИНН 6027116846, 180025, г. Псков, ул. Коммунальная, д. 77

1.4.Общество с ограниченной ответственностью "Энергопрогресс", ОГРН

 2

1076027004844, ИНН 6027105611, 180020, г. Псков, ул. Ижорского

батальона, д. 24

1.5.Общество с ограниченной ответственностью "Юпитер", ОГРН

1026001542808, ИНН 6002000014, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Новосокольническая, д. 17, лит. "а"

Выступающий доложил, что согласно статье 8 Федерального закона от 27.07.2010 года № 240-ФЗ

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации» с 01 января 2011 года прекратилось действие

свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, которые не приведены в соответствие с новой редакцией Перечня

видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

утвержденного приказом Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 года № 624,

а также доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства документов,

представленных членами НП «Псковский строительный комплекс», на предмет соответствия

Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о выдаче Свидетельства о допуске:

1.1. Обществу с ограниченной ответственностью «Велхолод»

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать члену НП «Псковский строительный комплекс» Обществу с ограниченной

ответственностью «Велхолод» ИНН 6025021638  Свидетельство о допуске к иным видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по

перечню согласно заявлению о выдаче свидетельства о допуске, в соответствии с приказом

Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 года № 624 и Федеральным законом от 27

июля 2010 года № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», взамен ранее выданного

свидетельства о допуске, прекратившего действие с 01 января 2011 года.

1.2. Обществу с ограниченной ответственностью «Коммунальщик»

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать члену НП «Псковский строительный комплекс» Обществу с ограниченной

ответственностью «Коммунальщик» ИНН 6027102843  Свидетельство о допуске к иным

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, по перечню согласно заявлению о выдаче свидетельства о допуске, в

соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 года №

624 и Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 240-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», взамен ранее выданного свидетельства о допуске, прекратившего

действие с 01 января 2011 года.

1.3. Обществу с ограниченной ответственностью «Регистр Профи»

Результат голосования:

 3

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать члену НП «Псковский строительный комплекс» Обществу с ограниченной

ответственностью «Регистр Профи» ИНН 6027116846 Свидетельство о допуске к иным

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, по перечню согласно заявлению о выдаче свидетельства о допуске, в

соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 года №

624 и Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 240-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», взамен ранее выданного свидетельства о допуске, прекратившего

действие с 01 января 2011 года.

1.4. Обществу с ограниченной ответственностью «Энергопрогресс»

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать члену НП «Псковский строительный комплекс» Обществу с ограниченной

ответственностью «Энергопрогресс» ИНН  6027105611 Свидетельство о допуске к иным

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, по перечню согласно заявлению о выдаче свидетельства о допуске, в

соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 года №

624 и Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 240-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», взамен ранее выданного свидетельства о допуске, прекратившего

действие с 01 января 2011 года.

1.5. Обществу с ограниченной ответственностью «Юпитер»

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать члену НП «Псковский строительный комплекс» Обществу с ограниченной

ответственностью «Юпитер» ИНН 6002000014 Свидетельство о допуске к иным видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

по перечню согласно заявлению о выдаче свидетельства о допуске, в соответствии с

приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 года № 624 и

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 240-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», взамен ранее выданного свидетельства о допуске, прекратившего

действие с 01 января 2011 года.

СЛУШАЛИ:

2. О проведении Годового Общего собрания членов НП «Псковский строительный

комплекс»

 4

По данному вопросу выступил Воронков В.Ю. с предложением провести годовое общее собрание

 членов НП «Псковский строительный комплекс» 29.06.2011 г.

Директору Партнерства Суворову В.М. определить место и время проведения годового

общего собрания, а также надлежащим образом уведомить об этом каждого члена Партнерства не

позднее, чем за двадцать пять дней до его проведения.

Повестка дня годового общего собрания членов НП «Псковский строительный комплекс»:

1. Утверждение отчёта постоянно действующего коллегиального органа управления

саморегулируемой организации – Совета Некоммерческого Партнерства «Псковский

строительный комплекс».

2. Утверждение отчёта исполнительного органа саморегулируемой организации

Директора Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс».

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Некоммерческого Партнерства

«Псковский строительный комплекс».

4. Об утверждении новой редакции Требований к выдаче членам саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» свидетельств о допуске к

работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства (в соответствии с требованиями Постановления

Правительства № 207 от 24.03.2011 г.).